

Comité syndical du 10 avril 2025 Procès-verbal

4 Sur la Place 39370 LES BOUCHOUX

Tél./Télécopie: 03 84 42 79 91 sivos.lapesse.lesbouchoux@wanadoo.lr

<u>Présents</u>: Caroline Augé-Chevassus (La Pesse), Carnot Julien (La Pesse), Collin Benoit (Les

Bouchoux), Poncet Mickael (Les Bouchoux).

Également présente : Sylviane Bastié, adjointe administrative.

Secrétaire de séance : Benoit Collin

1/ Gestion des ressources humaines :

Un point est réalisé sur les repères de carrière. Un agent périscolaire doit avancer selon les délais. Il est discuté de l'avancement au regard de la bonne qualité de son travail et des efforts d'adaptation lors de la transition à l'ALSH. L'avancement est décidé et validé à l'unanimité.

Le poste d'adjointe administrative est supprimé et un poste d'adjointe administrative de 1^{ère} classe est créé à hauteur de 7h/semaine. La délibération est prise à l'unanimité.

Ketty Pellegrini fonctionne en tuilage depuis le 25 mars. Elle intègre le SIVOS le 15 avril.

2/ Créneau d'accueil du midi : création :

Suite échange avec l'équipe de La Pesse, de nombreuses demandes d'accueil pour 13h (accueil sieste sans repas 30 min). Le sujet a été abordé en CS PEDT. Cette modalité d'accueil existait avant déclaration. Il semble pertinent de la mettre en place à nouveau (créer les modalités d'inscription, et déclarer auprès des instances).

Permet aux parents de manger avec leurs enfants et de les déposer pour la sieste. Sinon il faut attendre les aléas de la fin de sieste et complexe pour les fratries réparties sur les 2 sites.

La création du créneau d'accueil sieste sans repas est validé à l'unanimité avec des modalités financières identiques à l'accueil de 30 min du matin.

3/ Retour Comité de suivi PEDT:

Mise en place d'un téléphone portable et courriel bus. Les parents mentionnent les utilisations habituelles du bus et informent par téléphone ou courriel en cas de changement.

Les parents ne souhaitent pas la mise en place d'un applicatif.

Un point a été réalisé avec les DPE, l'Ecole de La Pesse, le SIVOS et Les Francas concernant la mise en place de l'ALSH. Les retours sont positifs. Des projets seront développés à l'accueil du soir autour de la magie. De même il est discuté d'un projet de voyage à destination des CP à CM2

(Lyon ou Paris, été, automne ou avril) : découverte du milieu urbaine autour de l'histoire ou de l'architecture.

Un compte rendu plus détaillé est disponible.

4/ Retour Conseil d'Ecole:

Un compte rendu détaillé a été envoyé. A noter que la chargée d'école des Bouchoux a fait part de son mécontentement envers le SIVOS :

- Elle ne souhaite pas être sollicitée même pour avis concernant les fermetures exceptionnelles d'école. Elle rappelle la panne électricité de l'automne. Elle rappelle qu'elle ne souhaite pas être associée à ce type de décision.
- Elle craint que les enfants soient seuls le matin lorsqu'elle est absente. Elle rappelle qu'elle n'a pas à informer les parents de son absence. Les enfants arriveront donc à l'école même en cas d'absence. Le SIVOS rappelle que la mise en place d'un accompagnateur de bus fait que les enfants ne sont plus seuls le matin. L'accompagnateur dans le cadre de sa mission accompagne les enfants et il reste avec eux en cas d'absence.

5/ Renouvellement convention RGPD:

Il est fait un point sur le RGPD et la convention en lien avec le règlement. Il est décidé à l'unanimité de renouveler la convention.

6/ Divers:

- Quantité de nourriture Cantine des Bouchoux : questionnement et contrôle à pratiquer.
- Mutuelle mise en place mais paramétrage logiciel de paie à faire.
- Subvention CAF aux frais de gestion périscolaire du SIVOS.
- Comité de pilotage TER 18 avril.
- RDV CAF Bilan CTG avec le SIVOS BLMLM 5 mai.
- Comité de pilotage PEDT à programmer (27 mai ?).
- Démission Adjointe administrative (Sylviane) et Présidente (Caroline).

Approuvé le 22/05/2025

Le secrétaire de séance	Le Vice-Président
al al	SIVOS LA PESSO - LA BOUCHOUX 3922 - LES BOUCHOUX

SIVOS LA PESSE/LES BOUCHOUX



LISTE DES DÉLIBÉRATIONS

de la séance du Comité syndical du Jeudi 22 mai 2025

Numéro	Libellé	Résumé	Vote
2025-12		Décide que Mickaël Poncet est Président et M. Julien Carnot Vice- Présdident du SIVOS	3 voix pour 1 abstention
2025-13	Indèmnisation des frais pour les agents qui partent en déplacement.	Approbation du remboursement des frais selon les tarifs en vigueur.	unanimité
	į.		¥

Certifié affiché le 24/05/2025 Le Président

SIVOS
LA PESSE LES BOUCHOUX
39370 CHOUX

République Française

Département du Jura

EXTRAIT DU REGISTRE

DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL

SIVOS LA PESSE /LES BOUCHOUX 2025 - 012

Nombre de membres

Afférents au Comité Syndical

En exercice:

Ont pris part à la délibération

Date convocation: 19/05/2025

Date affichage: 24/05/2025

Présents:

Titulaires: CARNOT Julien - COLLIN Benoît - LEONARD Jean-Christophe -

L'an deux mil vingt-cinq et le vingt-deux mai à 19H00, le Comité Syndical du

SIVOS La Pesse/Les Bouchoux régulièrement convoqué en séance ordinaire s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la

PONCET Mickaël

Suppléant: GRENARD Jérôme

Vice-Présidence de M. Mickaël PONCET

Absent: GRANDCLEMENT Audrey, déléguée suppléante

Secrétaire de séance : COLLIN Benoît

OBJET de la délibération Election du Président et du Vice-Président du SIVOS

La Pesse/Les Bouchoux

Suite à la démission de Mme Caroline AUGE-CHEVASSUS, la Présidente du SIVOS La Pesse/Les Bouchoux et acceptée par M. Le Préfet le 23 avril 2025, la séance est ouverte sous la présidence de M. Mickaël PONCET, Vice-Président sortant, qui fait l'appel des nouveaux délégués du SIVOS et les installe dans leur fonction.

M. Jean-Christophe LEONARD a été désigné délégué titulaire par le conseil municipal de La Pesse lors de sa dernière séance en date du 12 mai 2025.

M. Mickaël PONCET est seul à faire acte de candidature pour la présidence du

Il ne prend donc pas part aux votes.

Le conseil syndical après un vote à main levée (3 voix pour, 1 abstention), DESIGNE M. Mickaël PONCET Président du SIVOS et est installé dans sa fonction.

M. Le Président fait appel à candidature pour la vice-présidence du SIVOS La Pesse/Les Bouchoux.

M. Julien CARNOT est seul à faire acte de candidature

Certifié exécutoire

Après un vote à main levée (3 voix pour, 1 abstention), M. Julien CARNOT, est élu Vice-Président du SIVOS et est installé dans sa fonction.

Reçu en Préfecture le 04/06/2025

Fait et délibéré en séance, les jours, mois et an susdits Et ont signé au registre les membres présents Pour extrait certifié conforme Le Président,

Mickaël PONCET

Publié et notifié le 24/05/2025

Le secrétaire Benoît LOUIN

SIVOS

LA PESSE-LES BOUCHOUX